по решению Общества (протокол внеочередного общего собрания 
акционеров № 5 от 14 октября 2024 г.) в целях сокращения общего 
количества акций и уменьшения уставного фонда Общества. 

Принятое решение: 
1. Уменьшить уставный фонд Общества путем аннулирования 

126 365 (Сто двадцать шесть тысяч триста шестьдесят пять) простых 
(обыкновенных) акций номинальной стоимостью 9,30 рубля (Девять 
белорусских рублей тридцать копеек) каждая на общую сумму 
1 175 194,50 рубля (Один миллион сто семьдесят пять тысяч сто девяносто 
четыре белорусских рубля пятьдесят копеек), приобретенных по решению 
Общества (протокол внеочередного общего собрания акционеров № 5 
от 14 октября 2024 г.) в целях сокращения общего количества акций 
и уменьшения уставного фонда Общества. 

2. Утвердить величину уставного фонда Общества в размере 
12 434 453,40 рубля (Двенадцать миллионов четыреста тридцать четыре 
тысячи четыреста пятьдесят три белорусских рубля сорок копеек). 
Уставный фонд разделен на 1 337 038 (Один миллион триста тридцать 
семь тысяч тридцать восемь) простых (обыкновенных) акций 
номинальной стоимостью 9,30 рублей (Девять белорусских рублей 
тридцать копеек) каждая. 

3. Поручить и.о. директора ОАО «Вишневецкий-агро» – первому 
заместителю директора Киселевичу Л.Л. в целях уведомления всех 
кредиторов Общества в течение тридцати дней с даты принятия